6,284,238.54 9,098,316.59 9,272,730.08 -32.23 -26,932,113.96

经营活动产生的现

金流量净额 22,942,546.69 17,343,855.81 17,343,855.81 32.28 8,717,444.67

 2010 年末 2009 年末
本年末比上

年末增减

（％）
  调整前 调整后 调整后

2008 年末

总资产 1,219,126,354.41 1,015,424,520.17 1,015,424,520.17 20.06 918,088,177.45
归属于上市公司股

东的所有者权益 710,856,684.87 611,772,997.53 611,947,411.02 16.16 539,679,195.00

股本（股） 344,708,340.00 344,708,340.00 344,708,340.00 0.00 344,708,340.00

三、截至报告期末前三年的主要财务指标

 2010 年 2009 年 本年比上年

增减（％）
  调整前 调整后 调整后

2008 年

基本每股收益（元/股） 0.07 0.12 0.12 -41.67 -0.10
稀释每股收益（元/股） 0.07 0.12 0.12 -41.67 -0.10
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股） 0.02 0.03 0.03 -33.33 -0.08

加权平均净资产收益率（%） 3.85 6.86 7.28 -3.43 -5.96
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 1.01 1.54 1.70 -0.69 -4.87

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股） 0.07 0.05 0.05 40.00 0.03

 2010 年末 2009 年末
本年末比上

年末增减

（％）
  调整前 调整后 调整后

2008 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股） 2.06 1.77 1.78 15.73 1.57

 6

力合股份有限公司   2010 年年度报告
LEAGUER STOCK CO.,LTD

四、净资产收益率及每股收益（单位：元）

每股收益
报告期利润 加权平均

净资产收益率 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 3.85% 0.07 0.07

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润 1.01% 0.02 0.02

五、报告期内股东权益变动情况（单位：元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润
归属于母公司所

有者权益合计

期初数 344,708,340.00 105,147,061.75 29,065,979.93 133,026,029.34 611,947,411.02

本期增加  85,818,054.99 2,060,430.58 23,850,362.34 111,728,847.91

本期减少  417,893.28 12,401,680.78 12,819,574.06

期末数 344,708,340.00 190,547,223.46 31,126,410.51 144,474,710.90 710,856,684.87

变动原因：

（1）资本公积期末数比期初数增加 8,540.02 万元，主要是子公司珠海清华科技园创业

投资有限公司可供出售金融资产公允价值增加。

（2）未分配利润期末数比期初数增加 1,144.87 万元，是本期归属于母公司股东的净利

润增加 2,385.04 万元，提取法定盈余公积 206.04 万元，本期分配股利 1,034.13 万元。

 7

力合股份有限公司   2010 年年度报告
LEAGUER STOCK CO.,LTD

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

1、股份变动情况表(单位：股)

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,510,813 8.56% -26,975,651 -26,975,651 2,535,162 0.74%

1、国家持股 10,467 0.00% -10,467 -10,467 0 0.00%

2、国有法人持股 26,212,256 7.60% -26,212,256 -26,212,256 0 0.00%

3、其他内资持股 3,286,928 0.95% -752,637 -752,637 2,534,291 0.74%

 其中：境内非国有法

人持股 2,874,729 0.83% -738,210 -738,210 2,136,519 0.62%

   境内自然人持股 412,199 0.12% -14,427 -14,427 397,772 0.12%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,162 0.00% -291 -291 871 0.00%

二、无限售条件股份 315,197,527 91.44% 26,975,651 26,975,651 342,173,178 99.26%

1、人民币普通股 315,197,527 91.44% 26,975,651 26,975,651 342,173,178 99.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 344,708,340 100.00%  344,708,340 100.00%

说明：

报告期，公司总股本未发生变动，股本结构发生变动是由于公司高管股份及其他有限售条

件股份合计26,975,651股解除限售。

 8

力合股份有限公司   2010 年年度报告
LEAGUER STOCK CO.,LTD

2、限售股份变动情况表(单位：股)

股东名称 年初限售

股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数 限售原因 解除限售日期

深圳力合创业投资有限公司
注 1 26,212,256 26,235,262 23,006 0

2010年 2月 10日及

9 月 6 日

珠海市工业集团有限公司 552,500 0 0 552,500 未偿还对价

国泰君安证券股份有限公司 363,205 363,205 0 0  2010 年 9 月 6 日

刘秋妍 309,149 309,149 0 0  2010 年 9 月 6 日

珠海市邮电局
注 2 265,752 265,752 0 0 股权过户

珠海特区建大实业发展公司 221,000 0 0 221,000 未偿还对价

珠海市规划局 165,750 0 0 165,750 未偿还对价

珠海市中医院 110,500 0 0 110,500 未偿还对价

珠光投资发展公司工贸发展部 110,500 0 0 110,500 未偿还对价

珠海特区信托投资公司 110,500 0 0 110,500 未偿还对价

孙峰 1,162 291 0 871 高管持股 2011 年 1 月 4 日

其他限售股东
注 1 和注 3 1,088,539 67,744 242,746 1,263,541 未偿还对价 2010 年 9 月 6 日

合计 29,510,813 27,241,403 265,752 2,535,162

备注:

（1）报告期，经法院判决，有限售条件流通股股东市府第二招待所、珠海市邮电局、珠

海市前山邮电分局、吉大邮电分局合计偿还深圳力合创业投资有限公司代垫股份 23,006 股，

合计偿还珠海国资委代垫股份 5,752 股。上述限售股东在偿还垫付股份后将剩余全部限售股份

346,247 股过户给 229 位自然人。

（2）报告期，珠海市邮电局在偿还垫付股份后剩余限售股份已全部过户给自然人。

（3）报告期，珠海国资委、耿岱等其他限售股东 67,744 股限售股份解除限售。

二、股票发行与上市情况

   2008 年至 2010 年三年内公司未发行股票及衍生证券。

 9

力合股份有限公司   2010 年年度报告
LEAGUER STOCK CO.,LTD

三、股东情况

1、截止 2010 年 12 月 31 日，股东数量和持股情况(单位：股)

股东总数 76,918 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

珠海城市建设集团有限公司 国有法人 10.06 34,665,162 0 0